



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



RELATÓRIOS - SISTEMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – SEAGRI

WWW.BLL.ORG.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020SEAGR
 Processo Administrativo Nº 0112082020
 Tipo: AQUISIÇÃO
 PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
 Data de Publicação: 21/08/2020 09:55:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

01/09/2020 17:04:19	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME
02/09/2020 14:22:35	CADASTRO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
02/09/2020 23:49:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
03/09/2020 07:38:05	CADASTRO DE PROPOSTA	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
03/09/2020 07:54:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME
03/09/2020 07:58:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
 BOMBA SUBMERSA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA C/CAPAC 1CV 4R3PA-07				Valor Total: 3.530,60
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.765,30			
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA C/ CAPAC 0,5CV 4R3PA-09				Valor Total: 3.048,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.524,10			
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA C/ CAPAC 3/4CV 4R3PA-12				Valor Total: 3.220,60
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.610,30			
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA C/ CAPAC 3/4CV 4R3PA-10				Valor Total: 3.234,60
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.617,30			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA C/ CAPAC 1CV 4R3PA-09				Valor Total: 3.574,40
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.787,20			
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1/2 CV C/ CAPACITOR				Valor Total: 2.886,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.443,10			
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 3/4 CV C/ CAPACITOR				Valor Total: 3.209,60
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.604,80			
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV C/ CAPACITOR				Valor Total: 3.564,60
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.782,30			
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 0,5 CV				Valor Total: 2.176,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.088,00			
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 3/4 CV				Valor Total: 2.300,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.150,10			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.290,10		Valor Total: 2.580,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 3/4 CV				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.161,00		Valor Total: 2.322,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.370,40		Valor Total: 2.740,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,0 CV MONOFASICA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.675,10		Valor Total: 16.751,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOFASICA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.421,90		Valor Total: 14.219,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,0 CV TRIFASICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.683,90		Valor Total: 16.839,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFASICA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.525,30		Valor Total: 15.253,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	040	29.093.620/0001-02	110.675,70	101.450,00	Sim
2 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	090	11.515.359/0001-18	103.956,48	102.500,00	Sim
3 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	095	13.004.656/0001-24	111.440,00	102.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2020 09:55:42	PUBLICADO			
21/08/2020 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/09/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/09/2020 09:10:26	DISPUTA			
03/09/2020 09:10:26	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		111.440,00
03/09/2020 09:10:26	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME		103.956,48
03/09/2020 09:10:26	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		110.675,70
03/09/2020 09:10:47	MENSAGEM PREGOEIRO			
Bom dia, Srs. participantes.				
03/09/2020 09:11:38	MENSAGEM PREGOEIRO			
Estamos dando início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico nº 002/2020 - SEAGRI com a disputa do Lote I.				
03/09/2020 09:15:30	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME		102.900,00
03/09/2020 09:16:45	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		109.000,00
03/09/2020 09:17:32	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		107.000,00
03/09/2020 09:25:27	TEMPO RANDÔMICO			
03/09/2020 09:26:17	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		104.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

03/09/2020 09:28:53	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	102.500,00
03/09/2020 09:30:25	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	102.700,00
03/09/2020 09:33:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 040			
03/09/2020 09:33:27	FECHADO 1		
03/09/2020 09:33:59	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	101.450,00
03/09/2020 09:38:27	HABILITAÇÃO		
03/09/2020 09:38:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
 ELETROBOMBA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: MOTOR BOMBA 3/4 2 CV				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 833,40		Valor Total: 1.666,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA MONOFASICA PALITO 1,0 CV				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.200,50		Valor Total: 6.002,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSAO MONO 3CV 25 ESTAGIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.294,60		Valor Total: 10.589,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSAO MONO 2 CV 21 ESTAGIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.804,65		Valor Total: 9.609,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSAO TRIFASICO 2 CV 25 ESTAGIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.499,30		Valor Total: 8.998,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSAO MONO 2 CV 29 ESTAGIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.291,80		Valor Total: 10.583,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Altri	Modelo:	
Descrição: BOMBA DOSADORA V-6				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.139,00		Valor Total: 11.390,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	057	29.093.620/0001-02	64.146,32	58.840,00	Sim
2 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	005	11.515.359/0001-18	62.831,20	59.200,00	Sim
3 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	067	13.004.656/0001-24	59.240,00	59.240,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2020 09:55:42	PUBLICADO
21/08/2020 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

03/09/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/09/2020 09:20:56	DISPUTA		
03/09/2020 09:20:56	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	62.831,20
03/09/2020 09:20:56	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	59.240,00
03/09/2020 09:20:56	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	64.146,32
03/09/2020 09:35:56	TEMPO RANDÔMICO		
03/09/2020 09:39:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 057			
03/09/2020 09:39:58	FECHADO 1		
03/09/2020 09:41:12	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	59.200,00
03/09/2020 09:41:58	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	58.840,00
03/09/2020 09:44:58	HABILITAÇÃO		
03/09/2020 09:44:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
MAT CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 07-4AT2-07
Descrição: BOMBEADOR 4R3PA-07 (4AT2-07)			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 566,4209	Valor Total: 8.496,3135
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 10-4AT2-10
Descrição: BOMBEADOR 4R3PA-10 (4AT2-10)			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 621,4328	Valor Total: 9.321,492
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 13-4AT2-13
Descrição: BOMBEADOR 4R3PA-13((4AT2-13)			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 575,3436	Valor Total: 8.630,154
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 4R3PA-154AT2-15
Descrição: BOMBEADOR 4R3PA-15((4AT2-15)			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 767,8322	Valor Total: 11.517,483
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: NIVEL 220/380V
Descrição: RELE DE NIVEL 220/380V			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 167,4086	Valor Total: 2.511,129
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: NIVEL 220V
Descrição: RELE DE NIVEL 220V			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 165,4505	Valor Total: 8.272,525
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: FALTA DE FASE
Descrição: RELE FALTA DE FASE			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 112,7536	Valor Total: 1.691,304
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: TERMICO 11 AP
Descrição: RELE TERMICO 11 AP			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,5934	Valor Total: 1.208,901
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: TERMICO 6,5 AP
Descrição: RELE TERMICO 6,5 AP			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,5934	Valor Total: 1.208,901
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: TERMICO 8 A
Descrição: RELE TERMICO 8 AP			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,5934	Valor Total: 1.208,901

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: DE NIVEL	
Descrição: ELETRODO DE NIVEL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,0126		Valor Total: 800,63
Item: 12	Unidade: UND	Marca: WTS	Modelo: DE CARTUCHO	
Descrição: FILTRO DE CARTUCHO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 43,4076		Valor Total: 4.340,76
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VOLTRON	Modelo: REVERSO BW30 -40X40	
Descrição: MEMBRANAS DE OSMOSE REVERSO BW30 -40X40				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.371,8876		Valor Total: 47.437,752
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECNOPLUS	Modelo: 260 ANTI INCRUSTAÇÃO	
Descrição: FLOCON 260 ANTI INCRUSTAÇÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 122,4094		Valor Total: 2.448,188
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FAZAGUA	Modelo: ELETRICA 20 AMPERES	
Descrição: BOIA ELETRICA 20 AMPERES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,5235		Valor Total: 375,235
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 9 AMP MONO 220V	
Descrição: CONTACTOR 9 AMP MONO 220V				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 59,7867		Valor Total: 597,867
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ALTRI	Modelo: 10 AMP TRIFASICO 380	
Descrição: CONTACTOR 10 AMP TRIFASICO 380				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 62,6709		Valor Total: 626,709
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FAE	Modelo: FERRO PARA MANOMETRO 1/4	
Descrição: CONECTOR DE FERRO PARA MANOMETRO 1/4				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 60,5777		Valor Total: 908,6655
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAE	Modelo: FERRO PARA TUBULAÇÃO	
Descrição: CONECTOR DE FERRO PARA TUBULAÇÃO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 59,806		Valor Total: 897,09

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	024	11.515.359/0001-18	116.627,05	112.500,00	Sim
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	051	13.004.656/0001-24	278.320,00	112.550,00	Sim
3 TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS	050	29.093.620/0001-02	174.404,40	125.404,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

21/08/2020 09:55:42	PUBLICADO			
21/08/2020 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/09/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/09/2020 09:39:15	DISPUTA			
03/09/2020 09:39:15	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		278.320,00
03/09/2020 09:39:15	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME		116.627,05
03/09/2020 09:39:15	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		174.404,40
03/09/2020 09:46:04	LANCE	TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		125.404,40
03/09/2020 09:51:36	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		120.000,00
03/09/2020 09:53:00	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI		117.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 MORADA NOVA-CE

03/09/2020 09:54:15 TEMPO RANDÔMICO

03/09/2020 09:54:47	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	115.000,00
03/09/2020 09:55:18	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	114.990,00
03/09/2020 09:55:47	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	114.800,00
03/09/2020 09:56:53	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	114.600,00
03/09/2020 09:57:17	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	113.500,00
03/09/2020 09:58:06	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	113.600,00
03/09/2020 09:59:56	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	113.000,00
03/09/2020 10:00:36	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	113.100,00
03/09/2020 10:01:50	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	112.500,00

03/09/2020 10:02:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 050

03/09/2020 10:02:15 FECHADO 1

03/09/2020 10:02:21	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	112.550,00
---------------------	-------	---	------------

03/09/2020 10:07:15 HABILITAÇÃO

03/09/2020 10:07:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME



 PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO